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Reflektioner över Surat al‑Qadr

När ambitionerna försvagas och sysslorna blir många, minskar religionens
betydelse hos människor, och religionen blir reducerad till många
begränsade saker. Av Allahs generositet och barmhärtighet var att Han
gjorde i Koranen korta suror och långa suror, så att dessa korta och långa
suror skulle passa olika nivåer av ambition i alla tider, och så att de med
svagare ambition inte skulle tycka att det är tungt att hålla fast vid
Koranen.

I själva verket är de korta surorna i al‑Mufassal den viktigaste stationen i
de flesta muslimers liv. Majoriteten av muslimerna memorerar inget annat
än dessa, och de läser inget annat i bönen. Därför är det nödvändigt att
reflektera över dessa suror och förklara deras mål och dimensioner av
följande skäl:

De flesta muslimer är starkt knutna till dem.1.
De innehåller stora hemligheter och djupa betydelser.2.
De är en väg till att förstå Koranen och därefter gå vidare till hela3.
Koranen.

I verkligheten bär många av dessa suror — på ett eller annat sätt — hela
Koranens huvudbudskap. De innehåller tawhid, fostran, berättelser och
moral. Vi ska försöka — om Allah vill — kasta lite ljus över några
reflektioner kring de korta surorna.
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Surat al‑Qadr

**”Vi har sannerligen sänt ned den under Allmaktens natt.

Och vad får dig att veta vad Allmaktens natt är?

Allmaktens natt är bättre än tusen månader.

Änglarna och Anden stiger ned i den, med sin Herres tillåtelse,
med alla beslut.

Fred råder den till dess gryningen går upp.”**

Sūrat al‑Qadr är enligt den starkaste åsikten mekkisk, och dess
ordningsnummer i uppenbarelsen är 25.

Anledningen till dess uppenbarelse

Det nämndes inför Profeten صلى الله عليه وسلم att en man från Banū Israʾil bar vapen i
Allahs väg i tusen månader. Profeten صلى الله عليه وسلم ansåg att hans egen nations
livslängder var korta i jämförelse — då uppenbarades denna sura.

Denna sura innehåller många viktiga idéer, och vi nämner några av dem:

1. Betydelsen av ordet ”al‑Qadr”

al‑Qadr betyder:

dom
bestämmelse
planering

Roten kretsar kring mått och bestämda mängder. Alltså betyder ordet:
Natten för dom, beslut och bestämmelse.

Som Allah säger:

”I den skiljs varje vis sak åt.” (al‑Dukhan 4)

”Skiljs åt” betyder: beslutas och fastställs.
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Ibn ʿAbbas och al‑Hasan må Allah vara nöjd med honom sade:

”I Laylat al‑Qadr bestämmer Allah varje livstid, skapelse och
försörjning fram till nästa år.”

2. ”Allmaktens natt är bättre än tusen månader”

Detta innehåller tre lärdomar:

A — Att utvälja är i Allahs hand

Allah utväljer:

vissa profeter framför andra
vissa månader framför andra
vissa tider framför andra
till och med vissa frukter framför andra

Som Han säger:

”Vi låter vissa av dem överträffa andra i smak.” (al‑Raʿd 4)

B — Laylat al‑Qadr är i verkligheten en förlängning av livet

Tusen månader ≈ 82 år.

Den som uppnår Laylat al‑Qadr tio gånger — det är som att han levt 820
år i dyrkan. Den som uppnår den tjugo gånger — som att han levt 1640 år
i dyrkan.

Vilken större gåva finns än detta?

C — Det viktiga är inte livets längd, utan handlingarnas kvalitet

Det viktiga är inte hur länge man lever — utan hur mycket man fyller livet
med.

En enda stund kan vara bättre än ett helt liv.

Laylat al‑Qadr = 82 år. En enda stund med Profeten صلى الله عليه وسلم gav sahaba en
rang som Allah beskriver:
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”Allah är nöjd med dem och de är nöjda med Honom.”
(al‑Tawbah 100)

Detta uppmanar oss att söka Allahs gåvor och tider av godhet.

3. ”Fred råder den till dess gryningen går upp”

I hadithen står att Allah är al‑Salam (Fred). Och Laylat al‑Qadr är en natt
av fred — den första natten då Koranen sändes ned.

Allah vill:

fred och trygghet för världen
renhet från synd
rena hjärtan från hat
rena relationer från förfall

Och all sorts fred i samhället — ja, i hela världen — men verklig fred kan
endast uppnås under islams vägledning.

4. Laylat al‑Qadr är islams födelse på jorden

Det bör vara en vändpunkt i den troendes liv — inte en tillfällig händelse.
En början — inte en tradition.

5. Många förstår hadithen om att ”stå upp i Laylat al‑Qadr” på
ett begränsat sätt

”Att stå upp” (qiyam) betyder inte bara:

bön
dhikr
recitation

Utan också:

att leva efter Laylat al‑Qadrs budskap
att fortsätta dess anda efter att natten är över

Detta är den fullständiga formen av qiyam.


